МАРИЙ ЭЛ

РЕСПУБЛИКЫСЕ

КУЖЕҤЕР                                    МУНИЦИПАЛ  РАЙОНЫН

САЛТАКЪЯЛ  ЯЛ  КУНДЕМ  ВУЙЛАТЫШЫЖЕ

	                           ГЛАВА

САЛТАКЪЯЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

                       ..

                    КУШТЫМАШ                                              РАСПОРЯЖЕНИЕ

      от 21 ноября 2022 г.       № 48
О проекте решения Собрания депутатов Салтакъяльского

сельского поселения  Куженерского муниципального района Республики Марий Эл «О внесении изменений в Устав Салтакъяльского сельского поселения Куженерского
муниципального района Республики Марий Эл»

В соответствии с Уставом Салтакъяльского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденного Собранием депутатов Салтакъяльского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл от 23 августа 2019 года № 260:

         1. Внести на рассмотрение Собрания депутатов Салтакъяльского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл прилагаемый проект решения Собрания депутатов Салтакъяльского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл «О внесении изменений в Устав Салтакъяльского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл» (далее – проект Решения).

        2. Обнародовать проект Решения и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - на портале Республики Марий Эл, расположенному по электронному адрес: https://portal.mari.ru/municipality/kuzhener/dep_ssp.
        3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

         Глава Салтакъяльского

         сельского поселения                                            И.А. Грязина
Приложение 1

к распоряжению Главы

Салтакъяльского сельского поселения
от 17 ноября 2022 г. №48
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ КУЖЕҤЕР                                    МУНИЦИПАЛ  РАЙОНЫН

САЛТАКЪЯЛ ЯЛ КУНДЕМЫСЕ

ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

	           СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

САЛТАКЪЯЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПРОЕКТ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

____________ сессия                                                    от ___________ 2022 г.

четвертого созыва                                                                 № ___

О внесении изменений в Устав Салтакъяльского сельского поселения Куженерского муниципального района

Республики Марий Эл

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава Салтакъяльского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Салтакъяльского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл р е ш и л о:
1. Внести в Устав Салтакъяльского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденный решением Собрания депутатов Салтакъяльского сельского поселения от 23 августа 2019 года № 260 (в редакции решений Собрания депутатов Салтакъяльского сельского поселения от 20 декабря 2019 г. №18, от 26 июня 2020 г. № 45,  от 25 декабря 2020 г. № 79, от 24 сентября 2021 г. № 130, от 08 апреля 2022 г. №183), следующие изменения:

1.1. Статью 35 признать утратившей силу.

2. Поручить Главе Салтакъяльского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл представить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Марий Эл.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию после его государственной регистрации в течение семи календарных дней и вступает в силу после его обнародования.

Глава Салтакъяльского сельского

поселения Куженерского

муниципального района

Республики Марий Эл                                                                И.А. Грязина